- 1 -

武医委〔2021〕16 号

关于印发《武医献礼建党百年系列活动“
一支部一品牌一起秀”活动方案》的通知

院各属党支部：

为不断扩大我院党建品牌影响，培育具有鲜明特色的基层党

建工作品牌，推进公立医院党建工作。经研究，现将《武医献礼

建党百年系列活动“一支部一品牌一起秀”活动方案》，印发给

你们，请认真抓好贯彻落实。

中共常州市武进人民医院委员会
2021 年 4 月 14日

常州市武进人民医院党委办公室 2021 年 4月 14 日印发

- 2 -

武医献礼建党百年系列活动
“一支部一品牌一起秀”活动方案

为深入贯彻落实全面从严治党要求，充分发挥党的政治核心

作用，进一步提升我院党建工作规范化、制度化、科学化水平，

激发全院党员比学赶超的干事热情，以“红色引擎”真正把基层

党组织建设成为党的坚强战斗堡垒。制定“一支部一品牌一起秀”

党建品牌活动方案如下：

一、指导思想

坚定不移以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，高

标准落实新时代全面从严治党要求，深入贯彻医院党建工作要求，

围绕“服务好群众、建设好队伍”两大任务，建设形成上下共建、

层层带动的党建品牌矩阵，以品牌促规范、以规范显示范、以示

范带全院，着力提高医院党建工作质量。

二、活动主题

一支部一品牌一起秀

三、活动对象

全院各院属党支部

四、活动安排

1. “一支部一品牌一起秀”亮相活动

活动时间：2021 年 4 月下旬

活动地点：医院文化长廊

活动形式：每个院属党支部通过海报展现出各支部的党建品

- 3 -

牌，包括支部基本情况、品牌名称、品牌 LOGO、品牌理念及创

建措施等，通过集体展出形式，充分展现支部风采。

2.“一支部一品牌一起秀”实践活动

活动时间：2021 年全年

活动地点：支部自选

活动形式：围绕党建品牌“八个有”，即有响亮的品牌名称、

有明确的品牌宗旨、有亮丽的品牌 LOGO、有鲜明的创建特色、

有科学的创建规划、有高效的创建活动、有突出的品牌成绩、有

显著的品牌影响，开展系列实践活动。

3.“一支部一品牌一起秀”交流活动

活动时间：2021 年 12 月下旬

活动地点：外科大楼四楼多功能报告厅

活动形式：开展党建品牌展示推介会，各支部围绕支部品牌

建设内涵、创建举措、品牌成效、后续管理等方面，结合工作实

际与岗位特点，以 PPT展示结合现场汇报形式，逐一分享打造党

建品牌的心得体会和特色做法，并评选出“上”、“好”、“佳”

品牌，即“积极向上”、“持续向好”、“效果极佳”。

五、活动要求

请各院属党支部重视党建品牌创建活动，积极营造浓厚创建

氛围，主动宣传实践活动亮点，不断强化支部党员的品牌意识、

项目意识、创新意识，重视内涵建设，重视长效管理，避免“作

秀”创建，通过品牌化、项目化运作，让群众实实在在感受到党

建引领带来的变化。

- 4 -

（一）理念先进、主题突出。各党支部要在总结提炼本支部

党建工作好经验、好做法的基础上，紧密结合本支部（学科、部

门）的工作特点、服务口号、管理思路、发展规划等，经集思广

益，形成主题突出，特色鲜明，初具实效、使于实施的支部党建

品牌名称及内涵。

（二）内容丰富、形式多样。各党支部在确定个性化的党建

品牌后，要挖掘党建品牌内涵，推动党建工作与业务工作的深度

融合，结合公立医院特点，组织开展内容丰富，形式多样的主题

党日活动或党建创新项目，不断创新活动项目的内容，载体和方

式，引导广大党员强化党员意识，提升党性修养。

（三）实效明显、党员认可。各党支部要通过品牌创建活动，

着力扩大学科影响，推动科室重点工作，提升服务群众能力，并

形成示范带动作用，对医院、支部（科室）发展产生积极作用，

要力争“一支部一品牌”建设在一定范围内产生较好影响并形成

经验买得到广大党员和群众的广泛认可。